
 
Shared Services 
Canada 

Services partagés 
Canada 

 

 

 
Return Bids to: - Retourner les soumissions à : 
 
Eleanor Cesare or Felix Chui  
 
Procurement and Vendor Relations 
Shared Services Canada 
13-039, 13th Floor, 180 Kent Street,  
Ottawa, Ontario K1P 0B6 
 
 
 
 
  
 

 Request for Proposal / Demande de proposition 

 Title – Sujet 
Alimentation sans coupure 

 Amendment No. - N° modif. 
003 

 Solicitation No. – No de l’invitation 
R000000531 

Date 
5 décembre 2016 

 Solicitation closes – L’invitation prend fin 
 
On – le :  19 décembre 2016 
At – À :  2:00 P.M. 
 
Time zone – Fuseau horaire : EST / HNE 
 

 Contracting Authority / Autorité contractante  
Address / adresse : 
 
Eleanor Cesare 
Procurement and Vendor Relations 
Shared Services Canada 
13-039, 13th Floor, 180 Kent Street 
Ottawa, Ontario K1P 0B6 
 
E-mail address / Courriel (les courriels doivent être envoyés 
aux deux adresses dessous): 
 
eleanor.cesare@canada.ca and Felix.Chui@canada.ca 
 
 
 
 

  Telephone No. – No de telephone 
 
(613) 219-8366 (Eleanor Cesare) 
(613) 793-2184 (Felix Chui) 
 
Fax No. – No de télécopieur 
(613) 960-6026 

  Destination - Destination 
See herein / Voir dans ce document 

  
 
 

THIS DOCUMENT CONTAINS A SECURITY REQUIREMENT. 
 

LE PRÉSENT DOCUMENT COMPORTE UNE EXIGENCE EN 
MATIÈRE DE SÉCURITÉ. 

 
 
 
 



 
Shared Services 
Canada 

Services partagés 
Canada 

 

 

 
LA PRÉSENTE MODIFICATION À L’INVITATION VISE À : 
 
1. Publier les réponses du Canada aux questions des répondants. 
2. Modifier la demande de propositions (DDP) 
 
NOTA: À noter que les questions d'éclaircissement sont numérotées par ordre d'arrivée à SPC. Les répondants 
sont avisés que les questions et réponses ne seront pas nécessairement affichées par Achatsetventes.gc.ca 
dans l'ordre. 
 
La présente modification touche l’ISQ publiée initialement par Services partagés Canada sur 2016-12-02. Mis à 
part si elles sont formellement modifiées par la présente, toutes les modalités de l’ISQ demeurent les mêmes. 
 
1. RÉPONSE DU CANADA AUX QUESTIONS DES RÉPONDANTS 
 
Question nº 12 
Pourriez-vous nous fournir une copie en format MS Word de cette demande de propositions pour faciliter la 
réponse aux spécifications obligatoires O1 à O71? 
 
Réponse nº 12 
Spécifications obligatoires O1 à O71 ont été fournies en format MS Word.   La copie du document en format MS 
Word est fournie aux soumissionnaires à des fins de commodité seulement. La sollicitation (et tous ses 
amendements) en format PDF fait autorité et a préséance sur tous les autres formats. 
 
Question nº 13 
M58 – Pouvez-vous expliquer qu’en se basant sur RFI 2BDC40007, daté le 4 avril, 2016 et qui demandait 320 lb 
pour 3000W (3.5 KVA) et que la DDS No.-R000000531 indique toujours un poids demandé de 320 lb mais 
demande 25 % plus de Watts. Puisque la puissance a augmenté de 25 % depuis la DDR jusqu’à la DDS 
(3000W/0.75 = 4000W), pouvez-vous confirmer que la même logique s’appliquera et que le poids maximal devrait 
être 25 % plus grand et donc approximativement 427 lb (320 lb/0.75=426.67 lb)? Veuillez confirmer? 
 
Réponse nº 13 
La solution proposée doit remplir toutes les conditions de la DDP. 
 
Question nº 14 
Est-ce que le gouvernement sera prêt à modifier la date de fermeture de la DDS si la réponse requiert des 
conditions additionnelles? 
 
Réponse nº 14 
Le Canada ne considère présentement pas d’amendement à la date de fermeture de la DDP. 



 
Shared Services 
Canada 

Services partagés 
Canada 

 

 

 
2. MODIFICATIONS 
 
Modification 4 
 
INSĖREZ: 

ANNEXE G  
PROGRAMME DE CONTRATS FÉDÉRAUX POUR L’ÉQUITÉ EN MATIÈRE D’EMPLOI – ATTESTATION 

 
Je, soumissionnaire, en présentant les renseignements suivants à l’autorité contractante, atteste que les 
renseignements fournis sont exacts à la date indiquée ci-dessous. Les attestations fournies au Canada peuvent 
faire l’objet d’une vérification à tout moment. Je sais que le Canada déclarera une soumission irrecevable, ou un 
entrepreneur en situation de défaut, si une attestation est jugée fausse, que ce soit pendant la période 
d’évaluation des soumissions ou pendant l’exécution du contrat. Le Canada aura le droit de demander des 
renseignements supplémentaires pour vérifier les attestations du soumissionnaire. Le défaut de répondre à cette 
demande rendra également la soumission irrecevable ou sera considéré comme un manquement au contrat.  
 
Pour obtenir de plus amples renseignements sur le Programme des contrats fédéraux pour l’équité en matière 
d’emploi, consultez le site Web de RHDCC-Travail. 
 
Date : ___________(AAAA/MM/JJ) [si aucune date n’est indiquée, la date de clôture des soumissions sera 
utilisée] 
 
Remplir à la fois A et B. 
 
A. Cochez l’une des déclarations suivantes : 
 
(   ) A1.   Le soumissionnaire atteste qu’il n’a aucun effectif au Canada.    
  
(   )  A2.   Le soumissionnaire atteste qu’il est un employeur du secteur public.    
 
(   )  A3.   Le soumissionnaire atteste qu’il est un employeur sous réglementation fédérale, en vertu de la Loi sur 

l’équité en matière d’emploi.  
 
(   )  A4.   Le soumissionnaire atteste qu’il a un effectif combiné de moins de 100 employés au Canada (l’effectif 

combiné comprend les employés permanents à temps plein, les employés permanents à temps partiel 
et les employés temporaires [les employés temporaires comprennent seulement ceux qui ont travaillé 
pendant 12 semaines ou plus au cours d’une année civile et qui ne sont pas des étudiants à temps 
plein]).  

    
A5.  Le soumissionnaire atteste qu’il a un effectif combiné de 100 employés ou plus au Canada.  
 

(   )  A5.1.  Le soumissionnaire atteste qu’il a conclu un Accord pour la mise en œuvre de l’équité en matière 
d’emploi valide et en vigueur avec RHDCC – Travail  

OU 
(   ) A5.2  Le soumissionnaire a présenté l’Accord pour la mise en œuvre de l’équité en matière d’emploi 

(LAB1168) à RHDCC – Travail Comme il s’agit d’une condition préalable à l’attribution du contrat, 
remplissez le formulaire intitulé Attestation d’engagement pour la mise en œuvre de l’équité en 
matière d’emploi (LAB1168), signez-le en bonne et due forme et transmettez-le aux responsables 
du Programme du travail de Ressources humaines et Développement des compétences Canada.  

 
B. Cochez seulement l’une des déclarations suivantes : 
 
(   )  B1.   Le soumissionnaire n’est pas une coentreprise.     
OU 
(   )  B2. Le soumissionnaire est une coentreprise et chaque membre de la coentreprise doit fournir à l’autorité 

contractante l’annexe Programme de contrats fédéraux pour l’équité en matière d’emploi – Attestation. 
(Consultez la section sur les coentreprises des instructions uniformisées.) 

 


